
XXIX Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w 42. rocznicę powstania związku

Podsumowanie dotychczasowej działalności związku i sprawy pracownicze. To niektóre z tematów sesji XXIX Walnego
Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”, jaka odbyła się w niedzielę, 21 sierpnia, w Folwarku Nadawki
w Wasilkowie. Uczestniczył w niej m.in. marszałek Artur Kosicki i przewodniczący sejmiku Bogusław Dębski.

Obrady poprzedziła msza św. w Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej w Świętej Wodzie,
której przewodniczył Arcybiskup Metropolita Białostocki Józef Guzdek.

Dzięki wam żyjemy w wolnej Polsce

– To dla mnie zaszczyt i honor, że mogę tu dzisiaj z wami być. Z ludźmi, którzy
walczyli o to, żebyśmy mogli żyć w wolnej i niepodległej Polsce. Dzięki wam,
ludziom „Solidarności”, moje pokolenie może dziś korzystać z praw i korzyści, jakie
daje wolność. I za to chcę serdecznie podziękować działaczom z całego kraju –
mówił Artur Kosicki.

Marszałek chwalił również obecną współpracę pomiędzy związkiem a zarządem
województwa.

– Jestem przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i bardzo
dobrze się nam pracuje w tym gremium. Korzystając z państwa rad możemy
jeszcze więcej zrobić dla dobra województwa – dodał marszałek.

Przypomniał, że bardzo istotny wkład miały również opinie związku na temat
strategicznych dokumentów, jakie przygotowywał samorząd województwa, jak np.:
Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego. Podkreślił też role „Solidarności” w
budowie Muzeum Pamięci bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Okopach.



Misja pomocy dla drugiego człowieka

– Rozpoczynaliśmy działalność, aby zmieniać rzeczywistość – przypominał w
swoim wystąpieniu  Józef Mozolewski, przewodniczący Zarządu Regionu
Podlaskiego NSZZ „Solidarność”. – Rzeczywistość nie tylko naszego związku, ale
przede wszystkim naszej ukochanej ojczyzny, a nawet Europy. Dzisiaj, w
obecności tak zasłużonych i oddanych działaczy z lat 80., śmiem stwierdzić, że
nawet nie przypuszczaliśmy 42 lata temu, że osiągniemy tak wiele.

Przewodniczący przywołał tu słowa św. Jana Pawła II: „Partie polityczne znikają ze
sceny, rządy upadają, a „Solidarność” była, jest i musi być, bo ludzie pracy tego
potrzebują”.

– Musimy, mając na sztandarach misję pomocy dla drugiego człowieka, pamiętać o
tej podstawowej zasadzie – mówił do delegatów.

Przewodniczący poinformował, że to ostatni zjazd w tej kadencji. Do końca czerwca
przyszłego roku delegaci będą musieli wybrać nowego szefa zarządu regionu. Na razie
Józef Mozolewski nie ujawnił, czy będzie kandydował.

Podczas sesji delegaci wysłuchali informacji na temat dotychczasowej działalności
związku oraz zajęli stanowiska w sprawach pracowniczych i społeczno-politycznych. W
obradach, poza delegatami, udział wzięli m.in. bliscy bł. ks. Jerzego Popiełuszki,
wojewoda Bohdan Paszkowski, Podlaski Kurator Oświaty Beata Pietruszka,
przedstawiciel europosła Krzysztofa Jurgiela, samorządowcy i reprezentanci organizacji
związkowych.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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